
Contacto

Teléfono +34 985494000

Dirección Postal

c/ Constitución

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 17.303 EUR.
Importe 17.303 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.300 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2024/87 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 13:54 horas.

Suministro de dos furgonetas con destino al proyecto Taller de Empleo “Camino Real II” y que serán objeto
de contrato de arrendamiento con mantenimiento (Renting).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto de suministros con un único criterio

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=875x170DZ8r%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=875x170DZ8r%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D


Lugar

Ayuntamiento de Aller

Dirección Postal

Avda. Constitución nº 1
(33686) Cabañaquinta España

APERTURA DE ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller

Dirección Postal

c/ Constitución
(33686) Cabañaquinta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller

Dirección Postal

c/ Constitución
(33686) Cabañaquinta España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

c/ Constitución
(33686) Cabañaquinta España

Correo Electrónico contratacion@aller.es(33686) Cabañaquinta España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.317 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Valor estimado del contrato 7.986 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.986 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Suministro de dos furgonetas con destino al proyecto Taller de Empleo “Camino Real II”
y que serán objeto de contrato de arrendamiento con mantenimiento (Renting).

Descripción del procedimiento
Suministro de dos furgonetas con destino al proyecto Taller de Empleo “Camino Real II” y que serán objeto de contrato de
arrendamiento con mantenimiento (Renting).
Valor estimado del contrato 17.303 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.303 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.300 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Furgoneta 1, plazo de duración del contrato, 6 meses, desde el: 15 de julio de 2024 hasta el 14 de enero de
2025

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote FURGONETA 2, plazo de duración del contrato 7 meses, desde el 15 de julio de 2024 al 14 de febrero de
2025.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar con la Administración Pública
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Estar al día de pago de las obligaciones con la Seguridad
Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Estar al día con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Documento acreditativo de solvencia técnica

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Documento acreditativo de solvencia económica

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA DE ARCHIVO UNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013516116 |  2024-000643281 | Wed, 12 Jun 2024 13:54:53:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152633515358351350787901515174786605610 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


